RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN (RPP)

Nama Sekolah : SD Negeri 1 Poncowati

Kelas / Semester VIl

Tema 4. Sehat itu penting

Sub Tema : 1.Pentingnya kesehatan diri dan lingkungan
Pembelajaran : 2

Alokasi Waktu : 1x10 menit

A. TUJUAN PEMBELAJARAN
» Dengan menjawab pertanyaan dari guru, siswa dapat menyebutkan cara passing
bawah dan passing atas.
» Dengan mengikuti materi tentang cara melakukan teknik-teknik dasar pasing bawah dan
pasing atas bola voli mini, siswa dapat menyebutkan cara-cara malakukan teknik-teknik

dasar permainan bola voli mini dengan teliti.
» Dengan latihan passing bawah dan passing atas siswa dapat berlatih dengan
mandiri
B. KEGIATAN PEMBELAJARAN

ALOKASI
KEGIATAN DESKRIPSI KEGIATAN WAKTU
1. Guru menyapa siswa Dengan salam dan salam dan
menanyakan kabar mereka dilanjutkan berdoa.
2. Guru mengecek kehadiran siswa
3. Memotivasi siswa dan mengugah semangat
4. menanyakan kembali materi sebelumnya 2 menit
5. guru memberikan penjelasan tentang servis bawah dan
servis atas
Kegiatan inti | 1. Siswa mengamati gambar yang disajikan guru, 7 menit
melihat gerakan guru melakukan passing bawah bola
boli mini ( Mengamati )
2. Siswa bertanya tentang gambar atau gerakan
yang dilakukan ( menanya )
3. Guru memberi penguatan dan penjelasan
4. Siswa saling mempertukarkan pertanyaan, tentang bola
voli ( menanya)
5. Siswa mencari tahu info bermainnya (menanya )
6. Guru memberi penguatan.

Pendahuluan

1. Guru memastikan kalau siswa mengerti tentang

materi yang disampaikan saat itu 1 menit
2. Menginformasikan pembelajaran berikutnya.
3. Berdoa

Penutup

C. PENILAIAN PEMBELAJARAN
1. Penilaian

Keterampilan



Teknik Penilaian : unjuk kerja gerakan

Bentuk Instrumen Penilaian : format pengamatan

Unjuk kerja

No Nama Gerakan awalan | Gerakan inti Gerakan Keserasian

1

2

3

4

Nilai Gerakan = Skor yang diperoleh
Skor maksimal X 100
Sikap
Percaya Diri Disiplin
No Nama Belum Mulai Mulai Membu- Belum Mulai Mulai Membu-
Terlihat Terlihat Berkembang daya Terlihat Terlihat Berkemban daya
9

1

2

3

4

Tanggung jawab Kerja sama
No Nama Belum Mulai Mulai Membu- Belum Mulai Mulai Membu-
Terlihat Terlihat | Berkembang daya Terlihat Terlihat Berkemban daya
9

BAIWIN|F-




a. Rubrik

4 = Selalu

3 = Sering

2 = kadang-kadang

1 = Tidak pernah

Tanggungjawab, kerja sama, disiplin, percaya diri

b. Lembar penilaian

Aspek
No Nama Tanggungjawab Kerja Disiplin Percaya diri
Sama

112134 |1(2/3|4(1(2]|3 11234
1
2
3
4

2. Penilaian Keterampilan

PJOK

Melakukan
latihan
passing
bawah

bola voli mini

Tes
keterampila
n




3. Penilaian Keterampilan ( disertakan indikator, aspek yang dinilai serta rubrik) a.

Aspek
Tgl -
Nama Dokumen Awal gerak Inti Penutup
Dokumen
112|3|4|1|2|3|4(1]2|3|4
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